
Licitación
Referencia: 2022-0001124249

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2022-0001124249
Esta información corrige a 2022-0001112048 por el siguiente motivo:
Procede realizar corrección de errores sobre el anuncio de licitación en el que el importe de licitación (sin IVA)
indicado era de 9.453,43 euros , siendo el importe correcto de licitación 45.016,31 euros, IVA excluido, lo que
supone un presupuesto base de licitación de 54.469,73 euros, IVA incluido.  Los datos indicados se
corresponden con los detallados en el apartado 2 del Anexo I del Pliego de Clausulas Adminsitrativas
Particulares, publicados en el mismo anuncio de licitación de fecha 28/11/2022.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de la Energía

NIF: Q4100698B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/agenciadelaenergia/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Dirección: C/ Isaac Newton s/n. Isla de la Cartuja (antiguo Pabellón de

Portugal)
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: ASIST. TÉCNICA DIFUSIÓN ACTUACIONES PROGRAMA

DESARROLLO ENERGÉTICO SOSTENIB
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000339101
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3JJANXKUO6N2WZ6MVXRQ5BBZIKO4MQUBP6VXNN5RYSF
KVZHCXXOBD2BNE7FRN4LAU3E73G75MYRRYY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Se ha realizado un análisis de la conveniencia de dividir el contrato

en lotes, estimándose que no sería conveniente su división dado
que ésta conllevaría una ejecución del contrato difícil desde el
punto de vista técnico, toda vez que se perdería la uniformidad y
homogeneidad de la ejecución del mismo.

Clasificación CPV
79340000-9 - Servicios de publicidad y de marketing

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA DIFUSIÓN
ACTUACIONES DEL PROGRAMA DESARROLLO ENERGÉTICO
SOSTENIBLE

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/12/2022 08:23:24 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNTI2M2YyNjRjMzkxYzASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Licitación
Referencia: 2022-0001124249

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	54.469,74 €
Importe de licitación (sin IVA): 9.453,43 €
Valor estimado: 45.016,31 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 09/12/2022 20:00
Lugar:
AGENCIA ANDALUZA DE LA
ENERGIA
Issac Newton
41091 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: DPTO. JURÍDICO Y CONTRATACIÓN
Teléfono: 954786335
Email: contratacion.aee@juntadeandalucia.es
Web: http://agenciaandaluzadelaenergia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/12/2022 08:23:24 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNTI2M2YyNjRjMzkxYzASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Licitación
Referencia: 2022-0001124249

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 14/12/2022 20:00
Lugar de presentación:
AGENCIA ANDALUZA DE LA ENERGIA
Issac Newton 6
41091 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
AGENCIA ANDALUZA DE LA
ENERGIA
Isaac Newton 6
41091 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw8NEybM8N3T2f45WGS4M734t3O.pdf
(SHA-256: 249ad4e120961132eeedc85f3f4560985e48cccc1f094a3c46a7d803c74693d4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 436a98448a15339f3ca03e4287e94778d650fa9d07927d7478ecc5fd40929625)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2022-0001112048

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/12/2022 08:23:24 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNTI2M2YyNjRjMzkxYzASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


